
Geschäftsstelle: Telefon (06221) 862552, Telefax (06221) 869895

29. Dossenheimer Berglauf

Ergebnisliste 16.  November  2013

Platz Name Vorname Jahrg. AK

Berglauf 5,4 km

St.-Nr.Zeit (Min.)Verein

1 Freimuth Friederike 1993 Frauen 25:52 6SV Nikar Heidelberg

2 Kammer Jutta 1974 Frauen 28:18 84LSV Ladenburg

3 Feuchtenberger Alexa 1984 Frauen 28:34 14TSG Germania Dossenheim

4 Huefner-Kunde Dr. Nele 1967 Frauen 29:13 100

5 Kinscherf Jana 1991 Frauen 30:06 97TSG Germania Dossenheim

6 Adler Tanja 1983 Frauen 32:10 80LSV Ladenburg

7 Baumann Daniela 1973 Frauen 33:00 40MTG Mannheim Triathlon

8 Bähr Sophie 1992 Frauen 33:19 43Bährenstark

9 Hercegfi Carolin 1975 Frauen 34:05 23BBQ

10 Beran Katharina 1989 Frauen 34:36 90LSV Ladenburg

11 Biebinger Eva 1961 Frauen 34:55 24Lauftreff Rhein Neckar

12 Huber Corinna 1985 Frauen 34:57 34Krämer Pferdesport

13 Schäfer Anja 1988 Frauen 35:10 54Hochschule Mannheim

14 Petilliot Elke 1958 Frauen 35:12 116TSG Wiesloch

15 Schlachter Kerstin 1980 Frauen 36:01 53Hochschule Mannheim

16 Bähr Monika 1959 Frauen 36:10 42Bährenstark

17 Potapova Natalia 1983 Frauen 36:28 126

18 Denzel Evelyn 1988 Frauen 36:39 50Hochschule Mannheim

19 Konowalczyk Svenja 1985 Frauen 37:45 105

20 Lörsch Claudia 1949 Frauen 39:17 86LSV Ladenburg

21 Koch Isa 1969 Frauen 39:46 85LSV Ladenburg

22 Lamos Andrea 1989 Frauen 40:58 51Hochschule Mannheim

23 Schmich Susi 1966 Frauen 41:37 38TSG Germania Dossenheim

24 Kilthau Christine 1969 Frauen 41:59 11LT Mannheim

25 Mangold Simone 1968 Frauen 43:26 87LSV Ladenburg

26 Roth Ruth 1952 Frauen 44:19 7TV Rheinau 1893

27 Ott Laura 1991 Frauen 48:42 36Krämer Pferdesport

27 Schmeckenbecher Alissa 1990 Frauen 48:42 32Krämer Pferdesport

Seite 1/4



29. Dossenheimer Berglauf

Ergebnisliste 16.  November  2013

Platz Name Vorname Jahrg. AK

Berglauf 5,4 km

St.-Nr.Zeit (Min.)Verein

1 Mayfarth Marius 1991 Männer 23:07 114LC Haßloch

2 Hahn Tobias 1976 Männer 23:24 21LSV Ladenburg

3 Gaißer Thomas 1983 Männer 23:45 104Sparkasse Heidelberg

4 Saßerath Maximilian 1993 Männer 24:16 106SV Nikar Heidelberg

5 Albers Felix 1997 Männer 24:28 125

6 Remmers Daniel 1997 Männer 24:54 111SV 98/07 Seckenheim

7 Faßbender Jan 1988 Männer 24:59 5SV Nikar Heidelberg

8 Wink Michael 1988 Männer 26:15 1Bäckerei Tritsch

9 Wöhlke Max 1987 Männer 26:45 95

10 Bernhardt Michael 1967 Männer 27:15 93SV 1911 Traisa

11 Philipp Michael 1981 Männer 27:20 89LSV Ladenburg

12 Kübel-Heising Felix 1983 Männer 27:42 72Hochschule Mannheim

13 Bryk Boris 1978 Männer 27:54 129Ski Club Heidelberg

14 Pufahl Thilo 1991 Männer 27:56 91

15 Kamer Finn-Hendrik 1991 Männer 27:57 96TSG Germania Dossenheim

16 Häse Harald 1969 Männer 28:00 133TSG Germania Dossenheim

17 Ratzka Andreas 1980 Männer 28:03 48Lauftreff Rhein-Neckar

18 Sparn Yannick 1997 Männer 28:06 17SV 98/07 Seckenheim

19 Däublin Frieder 1976 Männer 28:07 46-

20 Hofmann Holger 1959 Männer 28:08 119LSV Ladenburg

20 Vogt Florian 1987 Männer 28:08 66Hochschule Mannheim

22 Engelhardt Thorsten 1973 Männer 28:11 102TSG Germania Dossenheim

23 Stoll Horst 1960 Männer 28:22 18St. Leon

24 Menges Tobias 1971 Männer 28:24 9

25 Rönz Gerd 1958 Männer 28:42 121Roadrunner Abtsteinach

26 Beran Tobias 1992 Männer 28:47 82LSV Ladenburg

27 Bähr Uwe 1955 Männer 28:48 44Bährenstark

28 Kamer Stephan 1968 Männer 29:00 92TSG Germania Dossenheim

29 Dremel Timo 1991 Männer 29:04 94TSG Lützelsachsen (Tischtennis)

30 Steiger Jochen 1989 Männer 29:12 65Hochschule Mannheim

31 Herger Stefan 1970 Männer 29:14 71Hochschule Mannheim

32 Hercegfi Timo 1973 Männer 29:29 22BBQ

33 Zickler Thomas 1964 Männer 29:36 113

34 Hoffmann Ulf 1967 Männer 29:38 13RSC Kirrlach

35 Barosch Jens 1988 Männer 30:23 29Team Pere Heidelberg

36 Dittrich Joachim 1952 Männer 30:28 30Roadrunner Abtsteinach

37 Schumacher Timon 1980 Männer 30:42 75Hochschule Mannheim

38 Knapp Christian 1969 Männer 30:50 115DJK-FC Ziegelhausen
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39 Wiesse Christian 1991 Männer 30:51 26Feuerwehr Mannheim Feudenheim

40 Huber Frank 1985 Männer 30:59 35Krämer Pferdesport

41 Kaehler Christian 1959 Männer 31:21 122TSG 78 Heidelberg

42 Carewicz Daniel 1973 Männer 31:23 123SV Nikar Heidelberg

43 Dürk Michael 1980 Männer 31:24 120BBQ

44 Maercker Christian 1964 Männer 31:26 69Hochschule Mannheim

45 Von Reiche Tobias 1984 Männer 31:31 103

46 Barosch Hans 1953 Männer 31:36 28Team Pere Heidelberg

47 Remmers Hajo 1967 Männer 32:05 112SV 98/07 Seckenheim

48 Maugg Gordian 1990 Männer 32:07 59Hochschule Mannheim

49 Schreiber Simon 1991 Männer 32:11 61Hochschule Mannheim

50 Albers Michael 1967 Männer 32:12 124

51 Coemans Patrick 1971 Männer 32:34 107Woinemer Runners

52 Hilfenhaus Klaus 1962 Männer 32:45 83LSV Ladenburg

53 Amend Holger 1965 Männer 32:46 81LSV Ladenburg

54 Brückner Thorsten 1969 Männer 32:49 25

55 Müller Daniel 1989 Männer 32:57 60Hochschule Mannheim

56 Klenk Thomas 1968 Männer 33:10 47TSG Germania Dossenheim

57 Nowag Michael 1963 Männer 33:19 101TSG Germania Dossenheim

58 Sparn Harald 1966 Männer 33:26 16SV 98/07 Seckenheim

59 Heinrich Michael 1962 Männer 33:27 41SV 98/07 Seckenheim

60 Brenner Marcel 1983 Männer 33:28 31

61 Teutsch Friedel 1948 Männer 33:36 130TSG Germania Dossenheim

62 Collet Andreas 1962 Männer 33:38 49Mauerläufer Heddesheim

63 Gräning Max 1961 Männer 33:43 128TSG Germania Dossenheim

64 Arnold Lukas 1994 Männer 33:55 117

65 Schmitt Rainer 1957 Männer 33:58 108

66 Schweigl Joe 1966 Männer 34:00 131SM Club Annabelle

67 Schöffel Jürgen 1947 Männer 34:07 118Mauerläufer Heddesheim

68 Engelen Andreas 1969 Männer 34:11 45

69 Stotz Hans Jörg 1968 Männer 34:13 2

70 Lackner Wolfgang 1966 Männer 34:17 10LT Mannheim

71 Lenz Michael 1956 Männer 34:21 27Team Pere Heidelberg

72 Bähr Ulrich 1970 Männer 34:30 109Viktoria

73 Kleemann Thomas 1970 Männer 34:53 3

74 Trumpa Sven 1968 Männer 35:49 12

75 Delbrück Matthias 1966 Männer 36:15 132TSG Germania Dossene

76 Kellner Kevin 1989 Männer 36:30 56Hochschule Mannheim
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77 Kopp Kristof 1989 Männer 36:31 57Hochschule Mannheim

78 Schwendy Mischa 1988 Männer 36:34 63Hochschule Mannheim

79 Klassen Sebastian 1957 Männer 36:38 99BioBasis Heidelberg

80 Neuhaus Wolfgang 1962 Männer 37:22 77Hochschule Mannheim

81 Schüßler Markus 1990 Männer 37:59 62Hochschule Mannheim

82 Freund Hans-Joachim 1984 Männer 38:20 20

82 Weiß Matthias 1990 Männer 38:20 67Hochschule Mannheim

84 Lösel Erik 1962 Männer 38:42 19

85 Heß Klaus 1952 Männer 39:00 127

86 Wunder Frederik 1989 Männer 39:07 68Hochschule Mannheim

87 Günther Leander 1963 Männer 39:38 15TSG Germania Dossenheim

88 Ebenhöch Mischa 1987 Männer 40:14 76Hochschule Mannheim

89 Schmeckenbecher Lutz 1959 Männer 40:55 33Krämer Pferdesport

90 Pirngruber Klaus 1942 Männer 41:30 39TSG Germania Dossenheim

91 Schanz Alexander 1961 Männer 42:05 37Krämer Pferdesport

92 Bühler Raimund 1944 Männer 43:07 4Alpenverein Heidelberg

93 Roth Klaus 1951 Männer 43:30 8TV Rheinau 1893

94 Merz Hermann 1958 Männer 43:35 70Hochschule Mannheim

95 Holl Eugen 1934 Männer 51:50 110

96 Breier Harald 1942 Männer 59:28 98TSG Germania Dossenheim

Wir bedanken uns herzlich für die freundliche Unterstützung bei:
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Zeit

Berglauf 5,4 km Mannschaftswertung

1 SV Nikar Heidelberg 01:15:07 Std 

Saßerath Maximilian1 24:16 Min 

Faßbender Jan2 24:59 Min 

Freimuth Friederike3 25:52 Min 

2 LSV Ladenburg 01:18:52 Std 

Hahn Tobias1 23:24 Min 

Philipp Michael2 27:20 Min 

Hofmann Holger3 28:08 Min 

3 TSG Germania Dossenheim 01:24:08 Std 

Kamer Finn-Hendrik1 27:57 Min 

Häse Harald2 28:00 Min 

Engelhardt Thorsten3 28:11 Min 

4 Hochschule Mannheim 01:25:02 Std 

Kübel-Heising Felix1 27:42 Min 

Vogt Florian2 28:08 Min 

Steiger Jochen3 29:12 Min 

5 SV 98/07 Seckenheim 01:25:05 Std 

Remmers Daniel1 24:54 Min 

Sparn Yannick2 28:06 Min 

Remmers Hajo3 32:05 Min 

6 TSG Germania Dossenheim 01:27:40 Std 

Feuchtenberger Alexa1 28:34 Min 

Kamer Stephan2 29:00 Min 

Kinscherf Jana3 30:06 Min 

7 LSV Ladenburg 01:29:15 Std 

Kammer Jutta1 28:18 Min 

Beran Tobias2 28:47 Min 

Adler Tanja3 32:10 Min 
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8 Hochschule Mannheim 01:31:22 Std 

Herger Stefan1 29:14 Min 

Schumacher Timon2 30:42 Min 

Maercker Christian3 31:26 Min 

9 BBQ 01:34:58 Std 

Hercegfi Timo1 29:29 Min 

Dürk Michael2 31:24 Min 

Hercegfi Carolin3 34:05 Min 

10 Team Pere Heidelberg 01:36:20 Std 

Barosch Jens1 30:23 Min 

Barosch Hans2 31:36 Min 

Lenz Michael3 34:21 Min 

11 Hochschule Mannheim 01:37:15 Std 

Maugg Gordian1 32:07 Min 

Schreiber Simon2 32:11 Min 

Müller Daniel3 32:57 Min 

12 Bährenstark 01:38:17 Std 

Bähr Uwe1 28:48 Min 

Bähr Sophie2 33:19 Min 

Bähr Monika3 36:10 Min 

13 TSG Germania Dossenheim 01:40:05 Std 

Klenk Thomas1 33:10 Min 

Nowag Michael2 33:19 Min 

Teutsch Friedel3 33:36 Min 

14 LSV Ladenburg 01:40:07 Std 

Hilfenhaus Klaus1 32:45 Min 

Amend Holger2 32:46 Min 

Beran Katharina3 34:36 Min 

15 Krämer Pferdesport 01:46:51 Std 

Huber Frank1 30:59 Min 

Huber Corinna2 34:57 Min 

Schmeckenbecher Lutz3 40:55 Min 
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16 Hochschule Mannheim 01:47:41 Std 

Schäfer Anja1 35:10 Min 

Schlachter Kerstin2 36:01 Min 

Kellner Kevin3 36:30 Min 

17 Hochschule Mannheim 01:49:44 Std 

Kopp Kristof1 36:31 Min 

Schwendy Mischa2 36:34 Min 

Denzel Evelyn3 36:39 Min 

18 Hochschule Mannheim 01:53:41 Std 

Neuhaus Wolfgang1 37:22 Min 

Schüßler Markus2 37:59 Min 

Weiß Matthias3 38:20 Min 

19 TSG Germania Dossenheim 01:54:51 Std 

Gräning Max1 33:43 Min 

Günther Leander2 39:38 Min 

Pirngruber Klaus3 41:30 Min 

20 Hochschule Mannheim 02:00:19 Std 

Wunder Frederik1 39:07 Min 

Ebenhöch Mischa2 40:14 Min 

Lamos Andrea3 40:58 Min 

21 LSV Ladenburg 02:02:29 Std 

Lörsch Claudia1 39:17 Min 

Koch Isa2 39:46 Min 

Mangold Simone3 43:26 Min 

22 Krämer Pferdesport 02:19:29 Std 

Schanz Alexander1 42:05 Min 

Ott Laura2 48:42 Min 

Schmeckenbecher Alissa3 48:42 Min 
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